
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N° 129-2024-UNHEVAL- CEU 

 
 

              Cayhuayna, 04 de setiembre de 2024. 
 
 VISTO; documentos de Elección de Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de 

Seguridad y Salud en el Trabajo de la Universidad Nacional Hermilio Valdizan y ; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución Asamblea Universitaria N° 0001-2023- UNHEVAL, de fecha 29 de 

diciembre de 2023, se resuelve elegir a los siguientes docentes y  estudiantes como miembros titulares y 

accesitarios del Comité Electoral Universitario    de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 

iniciando sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2023; 

Que, el pleno del Comité Electoral Universitario, en cumplimiento al Reglamento de Elección de 

Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de Seguridad y Salud en el Trabajo de 

la UNHEVAL, artículo 22°- “De los miembros de mesa de sufragio”, dice: “para el presente proceso 

electoral se instalará cuatro mesas de sufragio en la UNHEVAL, integrada por un presidente, un secretario 

y un vocal. Los integrantes de la mesa de sufragio serán sorteados de acuerdo con el padrón de los 

trabajadores de la UNHEVAL; la designación corre a cuenta del CEU y tiene carácter irrenunciable”, y, en 

cumplimiento al Cronograma establecido para la actividad N° 11, se realiza la designación de miembros 

de mesa para la Elección de Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de 

Seguridad y Salud en el Trabajo de la UNHEVAL, la cual se llevará a cabo el 10 de setiembre de 2024;  

Estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral Universitario de la UNHEVAL, por Ley 

Universitaria N.° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N.° 0001-

2023- UNHEVAL;  

SE RESUELVE:  
 

1. APROBAR la DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE MESA DE VOTACIÓN para el proceso 
electoral de Elección de Representantes de los Trabajadores no Docentes ante el Comité de Seguridad 
y Salud en el Trabajo de la Universidad Nacional Hermilio Valdizan, la cual se llevará a cabo de manera 
presencial el día 10 de setiembre de 2024 desde las 08:00 am hasta las 13:00 horas, en el aula 101 de la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas, la cual está conformada como sigue: 
 

MESA N° 01 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Silvia Manuelita GOMEZ HAUXWELL Presidente 

2 Deysi Obed, ROSAS MARTEL Secretaria 

3 Junior Michael SAMANIEGO PUCUHUAYLA Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 Julio Cesar CORNEJO ARANDA Presidente 

2 Mirian SANCHEZ SALAZAR secretaria 

3 Tomas David CONDEZO RETIS Vocal  

 

MESA N° 02 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Roberto ARTEAGA MONTES Presidente 

2 Diana Dayan CASTRO URTADO Secretaria 

3 Carin Erim SINCHI MIRADA Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES 

1 Pedro Ramses ANIBAL RIVERO Presidente 

2 Cesar Avilio RAMIREZ GARCIA  secretario 

3 Maryurith TORRES PONCIANO Vocal  

 

MESA N° 03 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Fabio Amadeo FALCON ROJAS Presidente 

2 Jessica Justina MALPARTIDA RECINES Secretaria 

3 Judith VENTURA FLORES Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES 

1 Francisco Rodrigo PONCE SAAVEDRA Presidente 

2 Jackeline CARHUARICRA REYES secretaria 

3 Luis Ángel DE LA CRUZ GUILLEN Vocal  

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

MESA N° 04 

ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DE LOS TRABAJADORES NO DOCENTES ANTE EL COMITÉ DE 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

MIEMBROS DE MESA TITULARES 

N° APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 

1 Darwin Brayer HUACHO PRADO Presidente 

2 Zeida RAPRI SOLANO Secretaria 

3 Cesar Hernani RAMIREZ MAYS Vocal 

MIEMBROS DE MESA SUPLENTES 

1 Fredy GALLARDO VALVERDE Presidente 

2 Cesar Luis GONZALES VELASQUEZ secretario 

3 Betzi Hitsiar RAMOS GARCIA Vocal  

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 

  
   Dr. EDUARDO ANATOLIO MELGAREJO LEANDRO                      Dr. ANGEL FRANCISCO CALERO LUIS 

      PRESIDENTE DEL CEU                  SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EAML/afcl  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv //Facultad/CU/AU/SG/TRANSP./Archivo. 


